
CATEGORIE
Eco-

contribution
CATEGORIE

Eco-
contribution

moins de 4 m 56 €                 moins de 4 m 58 €                 
4 à 4,99 m 110 €                4 à 4,99 m 125 €               
5 à 5,99 m 190 €                5 à 5,99 m 195 €               
6 à 6,99 m 382 €                6 à 6,99 m 292 €               
7 à 7,99 m 460 €                7 à 7,99 m 557 €               
8 à 8,99 m 805 €                8 à 8,99 m 1 225 €             
9 à 9,99 m 875 €                9 à 9,99 m 1 295 €             
10 à 10,99 m 1 324 €             10 à 10,99 m 1 610 €             
11 à 11,99 m 1 400 €             11 à 11,99 m 1 960 €             
12 à 12,99 m 1 716 €             12 à 12,99 m 2 400 €             
13 à 13,99 m 2 100 €             13 à 13,99 m 2 600 €             
14 à 15,99 m 2 676 €             14 à 15,99 m 3 240 €             
16 à 17,99 m 4 750 €             16 à 17,99 m 6 790 €             
18 à 20 m 8 000 €             18 à 20 m 12 000 €           

plus de 20 m 12 000 €           plus de 20 m 16 000 €           

CATEGORIE
Eco-

contribution
CATEGORIE

Eco-
contribution

moins de 4 m 22 €                 moins de 4 m 53 €                 
4 à 4,99 m 44 €                 4 à 4,99 m 78 €                 
5 à 5,99 m 75 €                 5 à 5,99 m 140 €               
6 à 6,99 m 94 €                 6 à 6,99 m 200 €               
7 à 7,99 m 150 €                7 à 7,99 m 385 €               
8 à 8,99 m - 8 à 8,99 m 438 €               
9 à 9,99 m - 9 à 9,99 m 490 €               
10 à 10,99 m - 10 à 10,99 m 1 100 €             
11 à 11,99 m - 11 à 11,99 m 1 440 €             
12 à 12,99 m - 12 à 12,99 m 1 680 €             
13 à 13,99 m - 13 à 13,99 m 2 720 €             
14 à 15,99 m - 14 à 15,99 m 2 960 €             
16 à 17,99 m - 16 à 17,99 m 4 000 €             
18 à 20 m - 18 à 20 m 4 500 €             
plus de 20 m - plus de 20 m 5 000 €             

CATEGORIE
Eco-

contribution
CATEGORIE

Eco-
contribution

moins de 4 m 70 €                 moins de 3 m 104 €               
4 à 4,99 m 101 €                à partir de 3 m 148 €               

5 à 5,99 m 189 €                

6 à 6,99 m 347 €                

7 à 7,99 m
506 €                

CATEGORIE
Eco-

contribution
8 à 8,99 m 714 €                8 à 8,99 m 714 €               
9 à 9,99 m 1 240 €             9 à 9,99 m 1 240 €             
10 à 10,99 m 1 564 €             10 à 10,99 m 1 564 €             
11 à 11,99 m 1 941 €             11 à 11,99 m 1 941 €             
12 à 12,99 m 2 573 €             12 à 12,99 m 2 106 €             
13 à 13,99 m 3 205 €             13 à 13,99 m 2 219 €             
14 à 15,99 m 5 757 €             14 à 15,99 m 4 429 €             
16 à 17,99 m 6 720 €             16 à 17,99 m 5 760 €             
18 à 20 m 8 400 €             18 à 20 m 7 200 €             
plus de 20 m 12 800 €           plus de 20 m 11 360 €           

BATEAUX FLUVIAUX

VNM 

Barème d'éco-contribution 2024

VOILIERS MONOCOQUES VOILIERS MULTICOQUES

PNEUMATIQUES SEMI-RIGIDES

BATEAUX A MOTEUR RIGIDES


